PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-141/2011 CONFORME
PROCESSO-307/2011

Dados do Protocolo
Protocolado em: 31/10/2011 10:20:39

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 31/10/2011

Lido Sessão: Ordinária de 31/10/2011

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício CF 034/2011

Solicita ao Executivo Municipal a construção

de redutor de velocidade na Rua São Marcos,

bairro Carniel.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem, apresentar PEDIDO

DE PROVIDÊNCIAS, solicitando a construção de redutor de velocidade na Rua São Marcos,

bairro Carniel.

Justifica-se essa providência pois, na referida rua não existe passeio público (calçada), o trânsito

aumentou muito e o tráfego de veículos é excessiva. Considerando ainda que nos horários de

início e término das aulas e das fábricas o número de pessoas que transitam é grande podendo

ocasionar acidentes graves.

Sem mais para o momento enviamos nossas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 26 de Outubro de 2011.

_________________

Celso Fioreze

Vereador PSDB

_________________

Vinicius Cardoso

Vereador Mirim